fortiter et districte hominibus Aljazire, Cullarie, Corbarie et aliorum locorum
regni predicti in dictis partibus constitutis quod ad IDea in quibus alimaras ipsas
viderint in continenti attendant tam equitis quam peditis valeant resistere ini
micis. Et nichilonimus requiratis procuratorem incliti infanti Petri, comes Rip
pacurcie et Impuriarum patri nostri karissimi necnon comitem Terre Nove
ac venerabilem Vital em de Vilanova comendatorem Montisalbani et alios gene
rosos habentes vassallos et loca in partibus marinis pretactis, quod in locis suis
similia facere teneantur vosque discurratis per dictas partes marinas in prima
lunacione veniente et aliis temporibus necessariis cum comitiva equitum et pedi
tum armatorum ad resistendum nostris inimicis predictis prout per vos super hoc
fidem credulam et indubiam adhiberi. Datum in villa Castilionis campi Burriane
sub ....v. idus marcii anna Domini .MO.CCCO.XXXO. septimo. johannis Petri man

data domini regis». 7

Veiem, doncs, per aquest document, que el rei ordena a Guillem de

Cerve1l6 que siguin enceses alimares 0 fogueres que avisin per on es pre
senta l'enemic, a fi que els homes de peu i de cavall de les poblacions i dels

senyors que son esmentats puguin acudir-hi en veure el senyal, i que es

1 ACA, C, r. IIII, f. 66v.
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eRISI HISPANO-MUSULMANA 7

mantingui la vigilancia constant del mateix Guillem, amb la seva comitiva
de cavallers i de peons arrnats, que han de rec6rrer el litoral sempre que
els semblara necessari.

EI 17 de man; de 1337, el rei Pere adreca una convocatoria ales ciutats
i viles de Catalunya - Lleida, Girona, Vic, Urgell, Manresa, Cervera, Vila

franca, Montblanc, Tarrega, Camprodon, Berga, Figueres, Igualada, Piera,
Besalu, Vilagrassa, Terrassa, Prats - perque designin sindics, procuradors
i nunc is que vagin a Barcelona, vers on s'encamina el monarca, per tal de
reunir-hi un Consell que s'ocupi del perill imminent de la invasi6 sarraina

del rei del Marroc i d'estudiar les mesures necessaries per a prevenir-lo :

«Petrus ... dilectis suis paciariis et probis hominibus civitatis Ilerde salu
tern ... Cum Nos de presenti accedarnus ad civitatem Barchinone ut in ibi habito

diligenti tractatu et consilio provideamus taliter de preparacio quia voleamus
obviare futuris periculis que in Regnis et terris nostris propter passagium Regis
Marrochorum ad partes Ispanie, de quo ex plurimum fidedigne ad relationem
nobis constat possent de £acili evenire; ea propter vobis dicimus et mandamus

quatenus visis presentibus constituatis ex vobis certos sindicos procuratores et

nuncios habentes potestatem prestandi nobis super hoc consilium et qui nobiscum
esse debeant in civitate Barchinone predicta quarta die presente mense marcii
exeunte. Et quia sigilla nostra maiora non habeamus, cum propter diversorum
negociorurn expedicionem in civitate Valencie remanssissent, presente sigillo
nostro secreto jussimus expedire, Terrachone .XVI. kal. aprilis anno Domini
.MO.CCCO.xxxO.vrI". johannis Petri mandato regio facto per dominum Infantem

Petrum.
Similes fuerint misse ... a Girona, Vic, Urgell, Manresa, Cervera ...

8

D'altra banda, el 18 de novembre del mateix any 1337, el monarca

escriu als j urats i als prohoms de la ciutat de Valencia perque sostinguin
amb totes llurs forces i tots llurs diners els esforcos de l'almirall Jofre Gela

bert de Cruilles i del batlle del regne de Valencia, Arnau Morera, en l'organit
zaci6 d'una armada contra el rei del Marroc:

«Petrus ... fidelibus nostris juratis et probis hominibus civitatis Valentie
salutem ... Quia Nos nobili et dilecto consiliario et admiranto nostro Jaufrido
Gilaberti de Crudillis et dilecto consiliario nostro Arnaldo de Moraria baiulo

regni Valencie generali, fideli subthesaurario nostro, Petrus de Boscho, de inten

tione super habendis procurandis et mutuo recipiendis magnis peccunie summis
et aliis nonnullis necessariis pro armata felici, quam noviter in dicta civitate fieri
et parari facimus, contra perfidum Marrochorum Regem plenarie duximus infor

mandos, propter fidelitatem requirirnus ac vobis mandamus quatenus ipsorum
relatibus fidem credulam et indubiam prebeatis et super hiis et pro nostra parte
que vobis retulerint assistatis auxilio consilio et £avore ipsaque adimpleatis
effectu, sicut nobis placere cupitis et servire. Dat. Calat(aiubi) .XIIII. kal. decem
bris anno Domini .Mo.CCcO.xxxo.vno.».9

8 Id., f. 68 v.

• Id., f. 38 v.
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Sobre les galeres que hom va armant, no tan solament a Valencia, smo

tarnbe en altres punts, aixi com a Mallorca, llavors encara separada, llegim,
en un document del 2 de novembre de 1337 amb instruccions a l'ambaixador
enviat davant el Papa, que estudiarem mes endavant, aquesta afirmaci6
del rei:

« ... entenem a anar de continent a Valencia per fer armar alii galees, axi
que entre N 65 e el rey de Mallorques ne entenem d'armar com pus tost puxam
.xxx. per fer resistencia ales armades del dit rey de Marrochs ... s.